



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 3651/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE E PRODUTOS DE LIMPEZA QUE ATENDERÃO AO ABRIGO MUNICIPAL "CASINHA FELIZ" DO CONSELHO TUTELAR.

Fornecedor : COMERCIAL P&L LDТА - 45.539.312/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	20,00	PCT	CADORE	CADORE	R\$ 3,30	R\$ 66,00	R\$ 5,05	R\$ 101,00	34,65	R\$ 1,75
Descrição: MACARRÃO GUELA Tipo padre nosso, massa preparada c/ semolina, acond. em emb. c/ 500g, contendo a descrição das características do produto										
4	30,00	PCT	ROBERTA	ROBERTA	R\$ 3,10	R\$ 93,00	R\$ 5,14	R\$ 154,20	39,69	R\$ 2,04
Descrição: Macarrão Fino Tipo Espaguete Massa preparada c/ ovos nº 8 ou 9, acondicionada em emb. c/ 500g, contendo a descrição das características do produto										
5	20,00	PCT	ROBERTA	ROBERTA	R\$ 3,10	R\$ 62,00	R\$ 4,65	R\$ 93,00	33,33	R\$ 1,55
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO 500G massa preparada c/ farinha de trigo especial e ovos acond. em emb. c/ 500g, contendo a descrição das características do produto										
6	15,00	KG	ALMIRANTE	ALMIRANTE	R\$ 2,45	R\$ 36,75	R\$ 2,45	R\$ 36,75	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SAL IODADO REFINADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1 KG										
7	45,00	PCT	CORURIBE	CORURIBE	R\$ 22,70	R\$ 1.021,50	R\$ 22,76	R\$ 1.024,20	0,26	R\$ 0,06
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - Açúcar cristal tipo 1, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, sólido, com cristais bem definidos, branco, sem impurezas, sem empedramento. Embalagem com 5 quilogramas, contendo no rótulo datas de fabricação e ou/ote e validade										
8	48,00	LT	VELEIRO	VELEIRO	R\$ 7,00	R\$ 336,00	R\$ 7,21	R\$ 346,08	2,91	R\$ 0,21
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML Óleo de soja refinado Tipo 1, de primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado; 0% de gordura trans.										
9	52,00	CX	TRIANGULO	TRIANGULO	R\$ 3,80	R\$ 197,60	R\$ 3,83	R\$ 199,16	0,78	R\$ 0,03
Descrição: CREME DE LEITE UHT, homogeneizado, que seja produzido a partir de creme de leite, leite em pó, espessante, estabilizantes, sem glúten, com mínimo de 17% de gordura. Embalagem tetra brik de 200 gramas. Deve conter registro do Ministério da Agricultura na embalagem.										
10	40,00	LT	TRIANGULO	TRIANGULO	R\$ 6,50	R\$ 260,00	R\$ 6,56	R\$ 262,40	0,91	R\$ 0,06
Descrição: LEITE CONDENSADO preparado com leite fluido, açúcar e lactose. Poderá conter leite em pó e/ou permeado de leite, 0% de gordura trans. Não deve conter glúten. Embalagem tetra brik de 395 gramas										
11	40,00	PCT	ESPECIALI	ESPECIALI	R\$ 18,00	R\$ 720,00	R\$ 18,00	R\$ 720,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ (PCT COM 800g) Chocolate em pó solúvel. Deve apresentar como ingredientes cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizante.										
12	42,00	CX	ITALAC	ITALAC	R\$ 66,90	R\$ 2.809,80	R\$ 67,63	R\$ 2.840,46	1,08	R\$ 0,73
Descrição: LEITE INTEGRAL CAIXA COM 12 CAXINHAS DE 1 LTR esterilizado, integral, sem aditivos e conservantes, acondicionado em embalagem tipo tetra pack com 1 litro										
13	10,00	VD	PRAMESA	PRAMESA	R\$ 6,75	R\$ 67,50	R\$ 6,77	R\$ 67,70	0,30	R\$ 0,02
Descrição: MAIONESE VIDRO C/ 500G MAIONESEVIDRO C/ 500G acondicionado em embalagem com no mínimo 500g, contendo a descrição das características do produto										
14	25,00	PCT	CREMOSY	CREMOSY	R\$ 8,30	R\$ 207,50	R\$ 8,40	R\$ 210,00	1,19	R\$ 0,10
Descrição: MARGARINA COM SAL POTE 500G MARGARINA COM SAL cremosa, com sal, contendo de 60 a 95% de teor de lipídios, acondicionada em embalagem com 500g										
15	15,00	UND	ROSENA	ROSENA	R\$ 11,80	R\$ 177,00	R\$ 11,84	R\$ 177,60	0,34	R\$ 0,04
Descrição: MANTEIGA COM SAL POTE 200G Manteiga de primeira qualidade. Ingrediente Obrigatório: Creme de leite pasteurizado obtido a partir do leite de vaca. Consistência sólida, pastosa à temperatura de 200C, textura lisa e uniforme, sem manchas ou pontos de coloração, sabor suave, característico, sem odor e sabor estranho.										
16	20,00	LT	ETT	ETT	R\$ 4,45	R\$ 89,00	R\$ 4,49	R\$ 89,80	0,89	R\$ 0,04
Descrição: MILHO VERDE – Enlatado em conserva, sachê de 200 gr. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, com cheiro e gosto próprio, não deverá apresentar problemas com presença de impureza, cheiro e sabor não característico, embalagens, amassadas e/ou estufadas, não devem conter perfurações, não deve apresentar peso insatisfatório										
17	13,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 4,40	R\$ 57,20	R\$ 4,43	R\$ 57,59	0,68	R\$ 0,03
Descrição: ERVILHA SACHÊ – Enlatado em conserva, sachê de 200 gr. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, com cheiro e gosto próprio, não deverá apresentar problemas com presença de impureza, cheiro e sabor não característico, embalagens, amassadas e/ou estufadas, não devem conter perfurações, não deve apresentar peso insatisfatório										
19	120,00	UND	SERIGY	SERIGY	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00	R\$ 10,40	R\$ 1.248,00	3,85	R\$ 0,40
Descrição: SUCO CONCENTRADO VARIADOS DE 1LT SEM AÇÚCAR; PARA SER DILUÍDO EM ÁGUA; COMPOSTO DE CORANTE NATURAL; CONSERVANTE: BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO; ECOTRASUBSTÂNCIA PERMITIDA A SUA COMPOSIÇÃO, QUALIDADE OBTIDA DA FRUTA MADURA; PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO;										
20	30,00	KG	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 4,40	R\$ 132,00	R\$ 4,46	R\$ 133,80	1,35	R\$ 0,06
Descrição: CANJICQUINHA DE MILHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 1KG EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 1KG. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.										
21	35,00	KG	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 4,00	R\$ 140,00	R\$ 4,10	R\$ 143,50	2,44	R\$ 0,10
Descrição: FUBÁ DE MILHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1 KG EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 1KG. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL										
22	30,00	PCT	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 5,70	R\$ 171,00	R\$ 5,78	R\$ 173,40	1,38	R\$ 0,08
Descrição: MILHO DE PIPOCA milho para pipoca, classe amarelo, grupo duro, tipo 1, livre de impurezas, sujidades e parasitos. Embalagem de 500 gramas.										
23	30,00	KG	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 5,35	R\$ 160,50	R\$ 5,39	R\$ 161,70	0,74	R\$ 0,04
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONDIÇÃOADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 1KG EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 1KG, RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 25.461,05			Subtotal Orçado: R\$ 25.881,15	1,6231 %	R\$ 420,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	175,00	UND	PRAMESA	PRAMESA	R\$ 3,10	R\$ 542,50	R\$ 3,14	R\$ 549,50	1,27	R\$ 0,04
Descrição: MOLHO DE TOMATE SACHE 400G CONCENTRADO, EXTRATO DE TOMATE 400G, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400GR.										
25	40,00	PCT	FORT	FORT	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 21,75	R\$ 870,00	8,05	R\$ 1,75
Descrição: PÓ DE CAFÉ EMBALADO A VÁCUO TIPO TIJOIJNHO (PCT COM 500G),VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA										
26	12,00	UND	ALONSO	ALONSO	R\$ 35,00	R\$ 420,00	R\$ 35,57	R\$ 426,84	1,60	R\$ 0,57
Descrição: AZEITE VIDRO 500 ML Azeite de Oliva Extra virgem, com acidez de 0,8%; o produto deverá estar de acordo com a NTA 50, Instrução Normativa MAPA 01/2012 e Resolução CD/FNDE nº 26 de 17/06/13, Produto extraído do fruto da oliveira (Olea europaea L.) unicamente por processos mecânicos ou outros meios físicos, sob controle de temperatura adequada, mantendo-se a natureza original do produto, com acidez máxima de 0,8 %. Características: aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isento de ranço. Embalagem primária: frasco plástico ou lata de folha de flandres com bico dosador, resistente, atóxica, pesando 500 ml.										
28	10,00	VD	SANT	SANT	R\$ 10,20	R\$ 102,00	R\$ 10,30	R\$ 103,00	0,97	R\$ 0,10
Descrição: FERMENTO QUÍMICO FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 06 MESES. LATA CONTENDO 250 G.										
29	15,00	VD	MENINA	MENINA	R\$ 4,00	R\$ 60,00	R\$ 4,04	R\$ 60,60	0,99	R\$ 0,04
Descrição: LEITE DE COCO concentrado, acondicionado em embalagem com 200ml										
30	10,00	UND	NATURAL	NATURAL	R\$ 4,60	R\$ 46,00	R\$ 4,66	R\$ 46,60	1,29	R\$ 0,06
Descrição: COCO RALADO PACOTE úmido - pacote com 100gr.										
31	80,00	COP	FRILACK	FRILACK	R\$ 8,00	R\$ 640,00	R\$ 8,02	R\$ 641,60	0,25	R\$ 0,02
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO COPO 200G - produto de primeira qualidade e com sabor, cor e odor característico. De textura cremosa, sem adição de amido, Elaborado com creme de leite pasteurizado e/ou manteiga, leite pasteurizado desnatado, concentrado proteico de leite. Acondicionado em embalagens de no máximo 200 g que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento.										
32	15,00	UND	TAIB	TAIB	R\$ 3,20	R\$ 48,00	R\$ 3,23	R\$ 48,45	0,93	R\$ 0,03
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL garrafas de 750 ml íntegras, sem vazamentos e que contenham data de validade										
33	10,00	KG	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CANJIÇÃO CANJIÇÃO Branca, Tipo 2, Embalagem com 500g CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE, PCT DE 500 GR										
34	5,00	UND	NATURAL	NATURAL	R\$ 9,20	R\$ 46,00	R\$ 9,27	R\$ 46,35	0,76	R\$ 0,07
Descrição: CANELA embalagens de 50g, íntegras e que contenham data de fabricação e validade										
36	10,00	UND	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 6,15	R\$ 61,50	R\$ 6,18	R\$ 61,80	0,49	R\$ 0,03
Descrição: FARINHA DE QUIBE PCT 500G TRIGO PARA QUIBE, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em embalagem plástica, contendo 500g, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com com a nta-37 (decreto 12486,de 20/10/78)										
40	20,00	UND	FLEXA	FLEXA	R\$ 5,35	R\$ 107,00	R\$ 5,38	R\$ 107,60	0,56	R\$ 0,03
Descrição: REFRIGERANTE DE GUARANÁ 2 LT COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA,AGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, SENDO PERMITIDO 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANA, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PET COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA.										
43	70,00	LT	NESTLE	NESTLE	R\$ 18,59	R\$ 1.301,30	R\$ 18,60	R\$ 1.302,00	0,05	R\$ 0,01
Descrição: FARINHA LÁCTEA TRADICIONAL - Embalagem de 400g. Ingredientes: Com cereal integral, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, farinha de trigo integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante.										
78	20,00	LT	88	88	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 6,10	R\$ 122,00	1,64	R\$ 0,10
Descrição: SARDINHA em conserva, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de flandres íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125 g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.										
82	60,00	KG	RIÇA	RIÇA	R\$ 18,75	R\$ 1.125,00	R\$ 18,79	R\$ 1.127,40	0,21	R\$ 0,04
Descrição: FILÉ DE FRANGO carne firme, congelada, acondicionada, em embalagem em plástica individual, transparente e resistente, com devida identificação do fabricante, data de validade não inferior a 3 meses (90 dias), registro no órgão competente, embalagem com aproximadamente 1KG										
85	60,00	KG	VIEIRA	VIEIRA	R\$ 28,55	R\$ 1.713,00	R\$ 28,58	R\$ 1.714,80	0,10	R\$ 0,03
Descrição: MÚSCULO DE BOI MÚSCULO DE BOI DE PRIMEIRA MOIDO O produto deverá apresentar registro no órgão competente, deverá apresentar odor agradável, consistência, isenta de ossos e não deverá apresentar presença de impurezas, cheiro forte e intenso, coloração não característica, manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajoso, não deve apresentar sabor alterado, peso insatisfatório, não deve ser temperada e devem ser entregues congeladas										
86	60,00	KG	VIEIRA	VIEIRA	R\$ 31,40	R\$ 1.884,00	R\$ 31,49	R\$ 1.889,40	0,29	R\$ 0,09
Descrição: CARNE BOVINA 2ª ACÉM PICADINHA O produto deverá apresentar registro no órgão competente, deverá apresentar odor agradável, consistência, isenta de ossos e não deverá apresentar presença de impurezas, cheiro forte e intenso, coloração não característica, manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajoso, não deve apresentar sabor alterado, peso insatisfatório, não deve ser temperada e devem ser entregues congeladas										
88	35,00	KG	VIEIRA	VIEIRA	R\$ 18,20	R\$ 637,00	R\$ 18,21	R\$ 637,35	0,05	R\$ 0,01
Descrição: CARNE SUÍNA EM PEDAÇOS PERNIL SEM OSSO O produto deverá apresentar registro no órgão competente, deverá apresentar odor agradável, consistência, isenta de ossos e não deverá apresentar presença de impurezas, cheiro forte e intenso, coloração não característica, manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajoso, não deve apresentar sabor alterado, peso insatisfatório, não deve ser temperada e devem ser entregues congeladas										
99	15,00	UND	MELLO	MELLO	R\$ 7,20	R\$ 108,00	R\$ 7,23	R\$ 108,45	0,41	R\$ 0,03
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO MEDINDO 0,45X7,5M.										
104	15,00	PCT	SOCIAL	SOCIAL	R\$ 6,25	R\$ 93,75	R\$ 6,28	R\$ 94,20	0,48	R\$ 0,03
Descrição: PAPEL TOALHA EMBALAGEM COM 2 ROLOS A AERADO FOLHA DUPLA, - 20 X 22CM										
105	20,00	PCT	AÇOBOM	AÇOBOM	R\$ 3,35	R\$ 67,00	R\$ 3,37	R\$ 67,40	0,59	R\$ 0,02
Descrição: ESPONJA DE AÇO PCT COM 8 UNIDADE formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75, Composição: lã de aço carbono										
106	18,00	UND	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 1,90	R\$ 34,20	R\$ 1,94	R\$ 34,92	2,06	R\$ 0,04
Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE Medindo aproximadamente 110x75x20 mm, fibra sintética com abrasivo e espuma de poliuretano, multiuso, com agente antibactéria.										
107	13,00	UND	MINAS	MINAS	R\$ 8,15	R\$ 105,95	R\$ 8,18	R\$ 106,34	0,37	R\$ 0,03
Descrição: PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO (50 CM X 70CM) SACO ALVEJADO										
108	5,00	UND	SACRAMENTO	SACRAMENTO	R\$ 19,60	R\$ 98,00	R\$ 19,70	R\$ 98,50	0,51	R\$ 0,10
					Subtotal Adjudicado R\$ 25.461,05	Subtotal Orçado: R\$ 25.881,15		1,6231 %	R\$ 420,10	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: VASSOURA PIAÇAÇA CHAPA 2 nº 05 cabo e base em madeira, sendo a base retangular, comprimento de 22 cm e altura da base de 3,0 cm. O produto deverá conter etiqueta com dados de identificação										
118	24,00	PCT	ELGIN	ELGIN	R\$ 16,50	R\$ 396,00	R\$ 16,59	R\$ 398,16	0,54	R\$ 0,09
Descrição: PILHAS AAA PACOTE COM 4 UNIDADES Pilha alcalina 1,5 V tamanho AAA (pilito) Características técnicas mínimas: - Deverão possuir tensão nominal de 1,5V. - Deverão ser do tamanho AAA- de acordo com a denominação ABNT/ IEC: LR03. - Deverão atender os critérios e as práticas de sustentabilidade previstas nas normas vigentes; Lei 12,305/2010, IN IBAMA nº 06/2013 e Resolução CONAMA 401/2008,										
124	20,00	PCT	FESTA	FESTA	R\$ 8,10	R\$ 162,00	R\$ 8,13	R\$ 162,60	0,37	R\$ 0,03
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PEQUENA PCT C/ 50 UNIDADES MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM, COM 50 UNIDADES.										
125	20,00	PCT	FESTA	FESTA	R\$ 11,25	R\$ 225,00	R\$ 11,29	R\$ 225,80	0,35	R\$ 0,04
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM, COM 50 UNIDADES.										
126	1,00	UND	U2	U2	R\$ 62,50	R\$ 62,50	R\$ 62,50	R\$ 62,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LIXEIRA DE PIA COM TAMPAS RESISTENTE EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE INJETADO COM TAMPAS BASCULNATE - CAPACIDADE 4,3 LITROS										
128	2,00	UND	PLAST	PLAST	R\$ 77,90	R\$ 155,80	R\$ 77,97	R\$ 155,94	0,09	R\$ 0,07
Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL COM CAPACIDADE DE 20 DE LITROS(38CM X 27 CM X 44CM) RESISTENTE EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE INJETADO COM TAMPAS										
129	8,00	UND	DOMUS	DOMUS	R\$ 20,35	R\$ 162,80	R\$ 20,39	R\$ 163,12	0,20	R\$ 0,04
Descrição: SABONETE LÍQUIDO 1 LITROS : 1 LITRO, refrescante, perfume delicado MAÇA VERDE ou ERVA DOCE, para o cuidado diário de todos os tipos de pele, devido ao PH fisiológico. Fórmula suave e refrescante que promove a limpeza, o frescor e a maciez da pele.										
131	20,00	UND	BUZZOFF	BUZZOFF	R\$ 15,50	R\$ 310,00	R\$ 15,58	R\$ 311,60	0,51	R\$ 0,08
Descrição: MULTI INSETICIDA AEROSOL COM AROMA, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE AGUA, SEM CFC, NO MÍNIMO 395 ML.										
132	3,00	UND	FACIL	FACIL	R\$ 15,00	R\$ 45,00	R\$ 15,35	R\$ 46,05	2,28	R\$ 0,35
Descrição: PÁ DE LIXO COM CABO MADEIRA Em aço; Cabo em madeira com 60cm e pá com dimensões mínimas de 20 x 20cm.										
133	6,00	UND	PLAST	PLAST	R\$ 16,60	R\$ 99,60	R\$ 16,62	R\$ 99,72	0,12	R\$ 0,02
Descrição: BALDE MÉDIO BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA, EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS.										
134	2,00	UND	PLAST	PLAST	R\$ 10,60	R\$ 21,20	R\$ 10,63	R\$ 21,26	0,28	R\$ 0,03
Descrição: BACIA 18 LITROS PLÁSTICO, EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO										
135	12,00	PCT	AGUIA	AGUIA	R\$ 4,10	R\$ 49,20	R\$ 4,18	R\$ 50,16	1,91	R\$ 0,08
Descrição: PREGADOR DE ROUPA DE MADEIRA - PCT C/ 12 UNIDADES Prendedor de roupas, em plástico, com medida mínima de 08 cm. Pacote com 12 unidades										
136	100,00	UND	ALBANY	ALBANY	R\$ 6,60	R\$ 660,00	R\$ 6,69	R\$ 669,00	1,35	R\$ 0,09
Descrição: SABONETES 90G Sabonete em barra, neutro com glicerina, fragrâncias diversas, acondicionada em embalagens com registro do ministério da saúde, químico responsável, informações do fabricante composição descritos na embalagem, dermatologicamente testado, primeira linha, Embalagem no mínimo 90 gramas cada										
137	16,00	UND	JAGUARI	JAGUARI	R\$ 9,20	R\$ 147,20	R\$ 9,24	R\$ 147,84	0,43	R\$ 0,04
Descrição: SABONETEIRA										
138	80,00	UND	EKOPURE	EKOPURE	R\$ 10,50	R\$ 840,00	R\$ 10,52	R\$ 841,60	0,19	R\$ 0,02
Descrição: SHAMPOO para todos os tipos de cabelos; EMBALAGEM 350ML										
139	70,00	UND	EKOPURE	EKOPURE	R\$ 11,10	R\$ 777,00	R\$ 11,20	R\$ 784,00	0,89	R\$ 0,10
Descrição: CONDICIONADOR para todos os tipos de cabelos; EMBALAGEM 350ML										
142	12,00	UND	FEROZ	FEROZ	R\$ 3,10	R\$ 37,20	R\$ 6,02	R\$ 72,24	48,50	R\$ 2,92
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM COMPONENTE ATIVO: ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO.										
143	40,00	UND	ABOVE	ABOVE	R\$ 10,50	R\$ 420,00	R\$ 10,57	R\$ 422,80	0,66	R\$ 0,07
Descrição: DESODORANTE ANT AEROSOL Desodorante, tipo Spray aerosol, com no mínimo 150 ml, conter cloridoxido de alumínio, água, éter, EDTA dissódico, antitranspirante, ação prolongada, antielérgico, secagem rápida, sem álcool. Embalagem contendo data de fabricação										
144	30,00	UND	SORRISO	SORRISO	R\$ 5,40	R\$ 162,00	R\$ 5,45	R\$ 163,50	0,92	R\$ 0,05
Descrição: ESCOVA DENTES Escova de dente adulto: com cerdas macias e cabo emborrachado, Diversas cores, Embalagem individual.										
146	26,00	PCT	BIC	BIC	R\$ 7,10	R\$ 184,60	R\$ 7,17	R\$ 186,42	0,98	R\$ 0,07
Descrição: Aparelho de Barbear: com 02 (duas) lâminas paralelas, em aço inoxidável; confeccionado em plástico resistente; com fita lubrificante; embalagem com 02 (duas) unidades.										
147	5,00	UND	FJO	FJO	R\$ 14,00	R\$ 70,00	R\$ 14,54	R\$ 72,70	3,71	R\$ 0,54
Descrição: FIO DENTAL 50M encerado; resistente; vedado em caixa com rolo de 50 metros.										
148	30,00	UND	SEDA	SEDA	R\$ 15,80	R\$ 474,00	R\$ 15,88	R\$ 476,40	0,50	R\$ 0,08
Descrição: CREME PENTEAR sem enxague, para todos os tipos de cabelo, testado dermatologicamente, embalagem de 200 a 300 ml.										
149	18,00	UND	PAIXAO	PAIXAO	R\$ 16,20	R\$ 291,60	R\$ 16,30	R\$ 293,40	0,61	R\$ 0,10
Descrição: HIDRATANTE CORPORAL Frasco plástico igual ou superior a 200ml. Características: Para todos os tipos de pele. Corporal. Desodoriza, com fragrância suave. Composição básica: aqua, paraffinum liquidum (mineral oil), alcohol denat., c13-16 isoparaffin, glycerin, glyceryl stearate citrate, cetearyl alcohol, dimethicone, parfum, carbomer, sodium hydroxide, inulosan, methylchloroisothiazolinone, methylisothiazolinone, aloe barbadensis leaf juice.										
150	10,00	UND	NATHY	NATHY	R\$ 22,85	R\$ 228,50	R\$ 22,90	R\$ 229,00	0,22	R\$ 0,05
Descrição: ALGODÃO Algodão Hidrófilo: 100% puro algodão; em rolo de 500g.										
151	12,00	UND	ESCOBE	ESCOBE	R\$ 24,40	R\$ 292,80	R\$ 24,45	R\$ 293,40	0,20	R\$ 0,05
Descrição: ESCOVA CABELO cabo em polipropileno; cerdas macias de plástico, Cores diversas, Embalagem individual.										
152	30,00	UND	KIAN	KIAN	R\$ 8,55	R\$ 256,50	R\$ 8,59	R\$ 257,70	0,47	R\$ 0,04
Descrição: LAMPADAS LED 12W Lâmpada LED Bulbo 12W, residencial, branco frio 6,000K, bivolt, base E27, vida útil 30000h.										
Subtotal Adjudicado R\$ 25.461,05							Subtotal Orçado: R\$ 25.881,15		1,6231 %	R\$ 420,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
154	40,00	PCT	ESTRELINHA	ESTRELINHA	R\$ 17,40	R\$ 696,00	R\$ 17,47	R\$ 698,80	0,40	R\$ 0,07
Descrição: LENÇO UMDECIDO Lenços umedecidos macios, sem adição de álcool, sem corantes, hipoalergênico, testado dermatologicamente com no mínimo 50 unidades por pacote										
					Subtotal Adjudicado R\$ 25,461,05	Subtotal Orçado: R\$ 25,881,15			1,6231 %	R\$ 420,10

Fornecedor : NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI - 13.094.173/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	75,00	PCT	CADORE	CADORE	R\$ 6,82	R\$ 511,50	R\$ 6,83	R\$ 512,25	0,15	R\$ 0,01
Descrição: BISCOITO DOCE (TIPO MAISENA) PCT C/ 3 UNIDADES BISCOITO DOCE TIPO MAISENA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. INTEIROS EM EMBALAGENS PRÓPRIAS DE 400GR, INTEGRAS E SEM ABERTURAS										
39	60,00	PCT	CADORE	CADORE	R\$ 6,81	R\$ 408,60	R\$ 6,82	R\$ 409,20	0,15	R\$ 0,01
Descrição: BISCOITO SAL(TIPO CREAMCRAKER PCT COM 3 UNIDADES BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL OU CREAM CRACKER PACOTE COM 400G, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. INTEIROS EM EMBALAGENS PRÓPRIAS DE 400GR, INTEGRAS E SEM ABERTURAS.										
91	90,00	UND	LUMI	LUMI	R\$ 2,40	R\$ 216,00	R\$ 2,83	R\$ 254,70	15,19	R\$ 0,43
Descrição: DETERGENTE 500 ML biodegradável p/ Louça, 500 ml. Composição: tensoativoanionicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, alquil benzeno sulfonato de sódio linear, lauril ester sulfato de sódio, corante, fragrância e água, tensoativo biodegradável. Embalagem de 500ml, frasco com bico dosador. Obs.: acondicionado em caixa de papelão com 24 unidades, c/ impressão original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade, lote, etc										
92	35,00	VD	LUMI	LUMI	R\$ 7,40	R\$ 259,00	R\$ 9,01	R\$ 315,35	17,87	R\$ 1,61
Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS 2 LT DESCRIÇÃO: Amaciante para roupa, em frasco de 02 (dois) litros.Composição : Tensoativo catiônico, espessante, sequestrante, conservantes, corante, cloreto de cetil e trimetil Amônio e água.										
93	20,00	FR	LINEX	LINEX	R\$ 6,90	R\$ 138,00	R\$ 9,51	R\$ 190,20	27,44	R\$ 2,61
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO 70° INPM 1LITRO O ÁLCOOL 70° É UM AGENTE CONSIDERADO DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO, EMPREGADOS TANTO NA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E INSTRUMENTOS COMO NA ANTI- SEPSIA DA PELE										
94	40,00	UND	LUMI	LUMI	R\$ 7,38	R\$ 295,20	R\$ 7,39	R\$ 295,60	0,14	R\$ 0,01
Descrição: CLORO EMBALAGEM COM 2 LITROS TEOR DE CLORO ATIVO A 1%, LÍQUIDO, CLORADO, DESINFECÇÃO E DESCONTAMINAÇÃO DE SUPERFÍCIES, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, ROTULO LEGÍVEL COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE										
95	10,00	UND	DRAGOCO	DRAGOCO	R\$ 8,80	R\$ 88,00	R\$ 14,89	R\$ 148,90	40,90	R\$ 6,09
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70°, EMBALAGEM DE 500GRAMAS INPM etílico hidratado, aprovado Inmetro, embalagem de 1 litro, composição: álcool etílico diluído, desnaturante e veículo. Embalado em frasco incolor, com tampa de rosquear, para maior segurança no transporte e manuseio do produto										
96	30,00	UND	LUMI	LUMI	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 6,76	R\$ 202,80	48,22	R\$ 3,26
Descrição: DESINFETANTE EMBALAGEM COM 2 LITROS bactericida e germicida, composição: água, ingredientes ativos, formol, sabão, óleo de pinho, solvente, estabilizante, sequestrante e corante, com registro no ministério da saúde, embalado em frasco incolor, com tampa de rosquear, para maior segurança no transporte e manuseio do produto. Obs.: acondicionado em caixa de papelão c/ impressão original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade, lote, etc.										
97	60,00	SAC	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 5,40	R\$ 324,00	R\$ 12,00	R\$ 720,00	55,00	R\$ 6,60
Descrição: SABÃO EM PÓ COM ACTIVE CLEAN SACO PLÁSTICO COM 1KG DESCRIÇÃO: Sabão em pó para lavagem de roupa em geral, em caixa de 01 kilo, com as seguintes composições: Tensoativo aniônico, alcalizante, branqueador óptico, perfume e água.componente ativo: alquil benzeno, sulfonato de sódio.										
98	16,00	VD	LUMI	LUMI	R\$ 4,70	R\$ 75,20	R\$ 12,21	R\$ 195,36	61,51	R\$ 7,51
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR ARDÓSIA incolor, brilho instantâneo - composição: ceras naturais, tensoativos não iônicos, polímero acrílico, resina natural alcalinizada 750 ML										
100	20,00	PCT	BRASIPEL	BRASIPEL	R\$ 4,17	R\$ 83,40	R\$ 4,18	R\$ 83,60	0,24	R\$ 0,01
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50 UNIDADES PEQUENO PCT COM 50 UND FOLHA SIMPLES 24X22CM										
102	30,00	PCT	ALFA	ALFA	R\$ 27,40	R\$ 822,00	R\$ 27,40	R\$ 822,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SACO DE LIXO 30 LITROS PCT COM 100 UNIDADES										
103	30,00	PCT	ALFA	ALFA	R\$ 45,79	R\$ 1.373,70	R\$ 45,80	R\$ 1.374,00	0,02	R\$ 0,01
Descrição: SACO DE LIXO 100 LITROS PCT COM 100 UNIDADES										
109	3,00	UND	SÃO JOÃO	SÃO JOÃO	R\$ 16,50	R\$ 49,50	R\$ 16,63	R\$ 49,89	0,78	R\$ 0,13
Descrição: RODO 40 CM										
110	16,00	UND	ART	ART	R\$ 4,60	R\$ 73,60	R\$ 4,71	R\$ 75,36	2,34	R\$ 0,11
Descrição: FLANELA LARANJA 100 % algodão, aproximadamente 49x29 cm.										
111	15,00	FR	WORKER	WORKER	R\$ 7,00	R\$ 105,00	R\$ 7,12	R\$ 106,80	1,69	R\$ 0,12
Descrição: LUSTRA MÓVEIS QUE DÁ BRILHO INTENSO, GARANTE A PROTEÇÃO DOS MÓVEIS CONTRA MANCHAS D'ÁGUA E DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME DE LONGA DURAÇÃO. INDICADO PARA MÓVEIS, GELADEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS, AZULEJOS, SUPERFÍCIES DE MÁRMORE, FÓRMICAS E ESMALTADAS. FRASCO COM 200 ML										
112	6,00	UND	KING	KING	R\$ 14,19	R\$ 85,14	R\$ 14,19	R\$ 85,14	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO PARA LUSTRAR OS MÓVEIS COM 200 ML LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES ÓLEOS MINERAL E VEGETAL, SOLVENTES MINERAL E, AROMA PEROBA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS										
113	10,00	CX	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 14,30	R\$ 143,00	R\$ 14,45	R\$ 144,50	1,04	R\$ 0,15
Descrição: SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO										
114	70,00	PCT	BELIGRIF	BELIGRIF	R\$ 12,90	R\$ 903,00	R\$ 13,04	R\$ 912,80	1,07	R\$ 0,14
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA FARDOS com pct de 12 rolos de 60mx10cm, neutro, folhas simples de alta qualidade – picotado – texturizado.										
120	36,00	UND	FREEDENT	FREEDENT	R\$ 3,80	R\$ 136,80	R\$ 3,93	R\$ 141,48	3,31	R\$ 0,13
Descrição: CREME DENTAL: Com fluor embalagem com 90 gr.com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no Ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odontologia)										
121	10,00	CX	COPOFLEX	COPOFLEX	R\$ 145,45	R\$ 1.454,50	R\$ 145,46	R\$ 1.454,60	0,01	R\$ 0,01
					Subtotal Adjudicado R\$ 8,146,74	Subtotal Orçado: R\$ 9,001,27			9,4934 %	R\$ 854,53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COPO DESC, 200ML PACOTE C/100 UNIDADES - CAIXA COM 25 PCT RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, CAIXA DE 25 PACOTES, COM 100 UNIDADES. DENTRO DA NORMA DA ABNT.										
122	20,00	PCT	PLAST	PLAST	R\$ 3,84	R\$ 76,80	R\$ 3,84	R\$ 76,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO PCT COM 10 UND. TAMANHO GRANDE, COM 10 UNIDADES.										
123	30,00	PCT	PLAST	PLAST	R\$ 2,70	R\$ 81,00	R\$ 2,85	R\$ 85,50	5,26	R\$ 0,15
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL SOBREMESA PCT COM 10 UND TAMANHO PEQUENO, COM 10 UNIDADES.										
141	40,00	PCT	NATURALMENTE	NATURALMENTE	R\$ 7,12	R\$ 284,80	R\$ 7,12	R\$ 284,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ABSORVENTE COMUM para uso externo, com abas, a base de gel ou fibra celulósica; cobertura suave; formato anatômico; para fluxo normal; pacote com 08 unidades.										
145	6,00	CX	POLY	POLY	R\$ 9,00	R\$ 54,00	R\$ 9,94	R\$ 59,64	9,46	R\$ 0,94
Descrição: COTONETE com pontas de algodão, Antigerme, Embalagem com 150 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 8,146,74							Subtotal Orçado: R\$ 9,001,27		9,4934 %	R\$ 854,53

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 33.607,79	R\$ 34.882,42	3,6540 %	1.274,63

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Sebastião do Alto-RJ, 26 de Março de 2024

ALIF RODRIGUES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL